
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ стр. 10специальный 
выпуск №6  6 июня 2012 г. стр. 11 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИспециальный 

выпуск №6 6 июня 2012 г. 

Теплосчетчики должны быть рассчитаны на обслужи-
вание двух теплообменных контуров и обеспечивать:

- измерение тепловой энергии, объема, массы, объ-
емного расхода, температуры, разности температур и 
давления;

- архивирование часовых, суточных и месячных зна-
чений количества тепловой энергии, объема, массы, 
средней температуры, средней разности температур и 
среднего давления теплоносителя;

- ведение календаря и времени суток и учет времени 
работы;

- защиту данных от несанкционированного изменения.
В состав теплосчетчиков должны входить тепловы-

числители,  преобразователь расхода тепла, преобразо-
ватель температуры, преобразователь разности темпера-
тур, преобразователь давления. 

Пределы допускаемой погрешности в условиях 
эксплуатации:

- объем, масса и объемный расход     .+- 2% ;
- температура      ………………………+- (0,25 + 0,002*t)  С ;
- разность температур   …...…………. +- (0,2 + 12/t) % ;
- давление   …………………..……….. +- 1 % ;
- время   …………..…………………… +- 0,01 % . 

межповерочный интервал теплосчетчика – 4 года. 
условия эксплуатации:
- температура окружающего воздуха – от 5 до 50 С;
- относительная влажность – 80% (при t 35 С)
- атмосферное давление – от 84 до 106,7 кПа;
- вибрация-амплитуда 0,35 мм, частота 5-35 Гц;
- магнитное поле-напряженность 40 А/м, частота 50 Гц;
- степень защиты от пыли и воды – IP54;
- электропитание – 220  (+22/-33) В, 50 (+-1) Гц или от 

встроенных батарей;
- средняя наработка на отказ – 17000ч.;
- средний срок службы – 12 лет.

Приложение № 3 к Положению о порядке отбора 
юридических лиц в Арамильском городском округе 
с целью предоставления субсидий для проведения 

мероприятий по оснащению многоквартирных домов 
и зданий (строений, сооружений) приборами учета 
потребления  энергетических ресурсов в 2012 году

СОгЛАШеНИе О ПОРЯдке ВОЗмеЩеНИЯ 
ЗАТРАТ В ВИде СуБСИдИй ИЗ БЮдЖеТА 
АРАмИЛьСкОгО гОРОдСкОгО ОкРугА 

НА ПРОВедеНИе меРОПРИЯТИй ПО 
ОСНАЩеНИЮ мНОгОкВАРТИРНыХ 

дОмОВ ПРИБОРАмИ учеТА ПОТРеБЛеНИЯ 
ЭНеРгеТИчеСкИХ РеСуРСОВ В 2012 гОду

"_____" _______________ 20____ г.

Администрация Арамильского городского округа 
в лице Главы городского округа Прохоренко 
Александра Ивановича, действующего на основании 
Устава, именуемая в дальнейшем "Администрация", 
и _______________ в лице ___________________
_________________, действующего на основании 
_______________________, далее именуемое 
"Юридическое лицо", вместе именуемые "Стороны", 
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, заключили настоящее Соглашение о 
нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Соглашение о порядке возмещения 

затрат в виде субсидий из бюджета Арамильского 
городского округа на проведение мероприятий по 
оснащению многоквартирных домов приборами учета 
потребления энергетических ресурсов в 2012 году (далее 
- Соглашение) определяет порядок:

- расходования и учета Сторонами средств, 
возмещаемых из бюджета городского округа в форме 
субсидии на оснащение многоквартирных домов 
приборами учета потребления энергетических ресурсов 
(далее - субсидия);

- перечисления Администрацией субсидии на 
расчетный счет Юридического лица, открытый в 
кредитных учреждениях Свердловской области;

- контроля за целевым использованием средств 
городского округа.

1.2. Предоставление субсидии Юридическому лицу 
осуществляется при соблюдении следующих условий:

- заключения настоящего Соглашения;
- предоставление адресного перечня многоквартирных 

домов жилищного фонда, в которых планируется 
установка  приборов учета потребления энергетических 
ресурсов, подлежащих субсидированию.

1.3. Объем субсидии, предоставляемой в 2012 
году Юридическому лицу составляет по настоящему 
Соглашению _______ рублей. (сумма прописью) 

1.4. На основании заключенных договоров с подрядной 
организацией на проведение мероприятий по разработке 
и согласованию проектной документации и по 
оснащению многоквартирных домов приборами учета 
потребления энергетических ресурсов, Администрация 
перечисляет на расчетный счет Юридического лица, 
открытый в кредитных учреждениях Свердловской 
области: 

- аванс в размере 30% от суммы договора на 
разработку и согласование проектной документации, 
заключенного с каждым Юридическим лицом, в сроки, 
предусмотренные вышеуказанным договором. 

По окончании работ по разработке и согласованию 
проектной документации и предоставлении отчетных 
документов, производится полный расчет, т.е. 
оставшиеся 70% от суммы заключенного договора, в 
течение 30 календарных дней.

- аванс в размере 30% от суммы договора на проведение 
монтажных и пусконаладочных работ, заключенного 
с каждым Юридическим лицом, в сроки, указанные в 
вышеуказанном договоре.

Срок окончания работ по монтажу и пусконаладке 
– не позднее 01.10.2012 года, по окончании которых и 
предоставлении отчетных документов, производится 
полный расчет, т.е. оставшиеся 70% от суммы 
заключенного договора, в течение 30 календарных дней.

2. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

2.1. Субсидия в размере _____ в том числе:
- за счет областного бюджета по коду целевой статьи  

_______________;

► окончание. 
начало на  предыдущей странице

- за счет местного бюджета по коду целевой статьи      
_______________;

в том числе:
- за счет местного бюджета (найм) по коду целевой 

статьи ___________
предоставляется Юридическому лицу в порядке, 

установленным Постановлением Главы Арамильского 
городского округа от __________________  № 
_________________________

«Об утверждении Положения о порядке отбора 
юридических лиц в Арамильском городском округе 
с целью предоставления субсидий для проведения 
мероприятий по оснащению многоквартирных 
домов и зданий (строений, сооружений) приборами 
учета потребления энергетических ресурсов в 2012 
году».

2.2. Условия предоставления субсидий:
2.2.1. выполнение Юридическим лицом требований 

Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ 
«Об энергосбережении и о повышении энергетической 
эффективности и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»;

2.2.2. целевое использование предоставленной 
субсидии.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Администрация обязуется в пределах лимитов 

бюджетных обязательств, предусмотренных в 
бюджете Арамильского городского округа перечислять 
субсидию из средств городского округа на банковский 
счет Юридического лица, открытый в кредитных 
учреждениях Свердловской области. 

2.2. Администрация вправе:
1) осуществлять проверки целевого использования 

Юридическим лицом субсидии, полученной в рамках 
настоящего Соглашения;

2) запрашивать у Юридического лица документы 
и материалы, касающиеся предмета настоящего 
Соглашения;

3) в течение пяти рабочих дней со дня предоставле-
ния Юридическим лицом документов, предусмотренных 
главой 2 пунктом 1 Положения о порядке отбора Юри-
дических лиц в Арамильском городском округе с целью 
предоставления субсидий для проведения мероприя-
тий по оснащению многоквартирных домов и зданий 
(строений, сооружений) приборами учета потребления 
энергетических ресурсов в 2012 году, перечислить аванс 
в размере 30% от суммы средств, предусмотренных в 
бюджете Арамильского городского округа на долевое 
финансирование проведения мероприятий по установке 
общедомовых приборов учета потребления энергетиче-
ских ресурсов и воды, на отдельный банковский счет, 
указанный Юридическим лицом;

4) Определить состав комиссии по отбору Юриди-
ческих лиц для получения субсидий, утверждению 
адресного перечня многоквартирных домов жилищного 
фонда на территории Арамильского городского округа и 
контролю за осуществлением мероприятий по оснаще-
нию многоквартирных домов и зданий (строений, соору-
жений) приборами учета потребления энергетических 
ресурсов в 2012 году;

5) Уполномочить специализированную организацию, 
оказывающую услуги на выполнение функций техниче-
ского надзора при выполнении мероприятий по оснаще-
нию многоквартирных домов и зданий (строений, соору-
жений) приборами учета потребления энергетических 
ресурсов (далее – Специализированная организация) 
принимать на согласование акты выполненных работ по 
установке общедомовых приборов учета энергоресурсов 
и воды. Срок согласования акта выполненных работ не 
может превышать 10 дней с момента его получения. 

2.3. Юридическое лицо обязуется:
1) обеспечить реализацию решения общего собрания 

(членов товарищества собственников жилья, жилищ-
ного, жилищно-строительного кооператива или иного 
специализированного потребительского кооператива 
либо собственников помещений в многоквартирном 
доме, управление которым осуществляется выбранной 
собственниками помещений управляющей организации) 
о долевом финансировании мероприятий по установке 
общедомовых приборов учета потребления энергоресур-
сов и воды за счет средств товарищества собственников 
жилья, жилищного, жилищно-строительного кооперати-
ва или иного специализированного потребительского ко-
оператива либо собственников помещений в многоквар-
тирном доме, управление которым осуществляется вы-
бранной собственниками помещений многоквартирного 
дома управляющей организации, в размере не менее 5% 
общего объема средств, предоставляемых на проведение 
мероприятий по установке общедомовых приборов уче-
та потребления энергоресурсов и воды;

2) обеспечить организацию и проведение мероприятий 
по установке общедомовых приборов учета потребления 
энергоресурсов и воды; 

3) денежные средства, полученные в соответствии с 
условиями настоящего Соглашения, направлять на воз-
мещение затрат, направленных на проведение меропри-
ятий по оснащению многоквартирных домов приборами 
учета потребления энергетических ресурсов подряд-
ным организациям на основании актов приемки работ;

4) обеспечить целевое использование средств субсидий. 
Юридическое лицо не в праве пользоваться и распоряжать-
ся средствами субсидий за исключением выплаты аванса 
и оплаты работ по оснащению многоквартирных домов 
приборами учета потребления энергетических ресурсов на 
основании согласованных и подписанных в установленном 
порядке актов приемки работ;

5) заключать в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации Договора с исполнителем работ по 
оснащению многоквартирных домов приборами учета 
потребления энергетических ресурсов;

6) при проведении Администрацией проверок целево-
го использования субсидии представлять все необходи-
мые документы и информацию;

7) направлять в Администрацию заверенные в уста-
новленном порядке копии платежных документов, под-
тверждающих возмещение затрат собственников на про-
ведение мероприятий по оснащению многоквартирных 
домов приборами учета потребления энергетических 
ресурсов исполнителям работ;

8) обеспечивать представление в Администрацию от-
четности о целевом использовании субсидии.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение 

обязательств по настоящему Соглашению Стороны не-
сут ответственность, предусмотренную законодатель-
ством Российской Федерации.

3.2. При выявлении Администрацией нарушения усло-
вий, установленных для предоставления субсидии, фак-
тов предоставления недостоверных сведений и докумен-
тов для получения субсидии, нецелевого использования 

бюджетных средств субсидия подлежит возврату в бюд-
жет городского округа в течение 10 календарных дней с 
момента получения соответствующего требования.

При не возврате субсидии в установленный срок Ад-
министрация принимает меры по взысканию средств, 
подлежащих возврату в бюджет Арамильского  город-
ского округа, в судебном порядке.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его 

подписания Сторонами и действует до завершения ме-
роприятий по оснащению многоквартирных домов и 
зданий (строений, сооружений) приборами учета потре-
бления энергетических ресурсов в 2012 году.

Настоящее Соглашение составлено в двух экземпля-
рах, имеющих равную юридическую силу – по одному 
для каждой из Сторон.

5. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРИОСТАНОВ-
ЛЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Со-
глашению оформляются в виде дополнительного Согла-
шения, подписываемого Сторонами.

5.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто 
при согласии подписавших его Сторон.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, 

возникшие при исполнении настоящего Соглашения или 
в связи с ним, рассматриваются в порядке, предусмо-
тренном законодательством Российской Федерации.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Администрация Арамильского городского округа:
Свердловская область, г. Арамиль, ул. 1 Мая,12:
ИНН:  6652004270     КПП: 665201001
Банк: ГРКЦ ГУ БАНКА России по Свердловской об-

ласти, г. Екатеринбург
Расчётный счет:  40204810800000226252           БИК: 

046577001 

Глава Арамильского городского округа 
_______________________А.И. Прохоренко

М.П.

Юридическое лицо:  ____________________
юридический адрес, телефон: _________________
ИНН:_______ КПП:: ______ 
Банк: __________________ Р/с ___________ 
БИК: _______ 

Руководитель __________________

М.П.

Постановление Администрации 
Арамильского городского округа 

от 16 мая 2012 г. № 329

О внесении изменений 
в  постановление Главы 

Арамильского городского 
округа от 25.02.2011 г.  

№ 180 «Об утверждении 
Муниципальной целевой 
программы  «Развитие 

образования в Арамильском 
городском округе на 

2011 – 2015 годы»

В соответствии со статьей 101 Областного Закона от 
10.03.1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердлов-
ской области», Решением Думы от 15 февраля 2012 года № 
81/2 «О внесении изменений в Решение Думы Арамиль-
ского городского округа от 15.12.2011 года № 78/2 «О бюд-
жете Арамильского городского округа на 2012 год», Зако-
ном Свердловской области от 26.12.2011 года № 129-ОЗ 
«Об областном бюджете на 2012 год и плановый период 
2013 и 2014 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Главы Арамиль-

ского городского округа от 25.02.2011 г.  № 180 «Об ут-
верждении Муниципальной целевой программы «Разви-
тие образования в Арамильском городском округе на 2011 
– 2015 годы»:

1.1. раздел III «План мероприятий по выполнению 
Программы» Муниципальной целевой программы изло-
жить в новой редакции (Приложение № 1);

1.2. раздел «Объемы и источники финансирования» 
паспорта Муниципальной целевой программы изложить в 
новой редакции (Приложение № 2);

1.3. приложение № 1 к Муниципальной целевой про-
грамме изложить в новой редакции (Приложение № 3).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Арамильские вести» и на официальном интернет-сайте 
Администрации Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы (по социальным вопросам) 
Администрации Арамильского городского округа Л.В. 
Гузенко.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Приложение 1 к постановлению главы 
Арамильского городского округа от 16.05.12№ 329

III. План мероприятий по вы-
полнению Программы

План мероприятий по выполнению Программы разра-
ботан с указанием видов расходов и объёмов финанси-
рования по годам. В основу Плана положена реализация 
национальной образовательной инициативы «Наша но-
вая школа» (Приложение 1). 

Общие расходы по Программе составят 18303,4 тысяч 
рублей, в том числе:

в 2011 году -   146,0  тысяч рублей;
в 2012 году -  2879,0  тысяч рублей;  (в том числе 

средства областного бюджета в сумме 1240,0 тыс.руб. и 
местного бюджета в сумме 1240,0 тыс.руб. на  капиталь-
ный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муници-
пальные образовательные учреждения)

в 2013 году -  7182,9  тысяч рублей;
в 2014 году -  6529,1  тысяч рублей;
в 2015 году -  1566,4  тысяч рублей.

Приложение 2 к постановлению главы Арамильского 
городского округа от 16.05.12№ 329

Объёмы и 
источники 
финанси-
рования

1.Общий объём финансирования 
Программы составляет 18303,4 ты-
сяч рублей, в том числе:

в 2011 году -   146,0  тысяч рублей;
в 2012 году -  2879,0  тысяч рублей; 

(в том числе средства областного 
бюджета в сумме 1240,0 тыс.руб. и 
местного бюджета в сумме 1240,0 
тыс.руб. на  капитальный ремонт, 
приведение в соответствие с требова-
ниями пожарной безопасности и са-
нитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные уч-
реждения)

в 2013 году -  7182,9  тысяч рублей;
в 2014 году -  6529,1  тысяч рублей;
в 2015 году -  1566,4  тысяч рублей.
2.Объём средств, планируемых к 

привлечению за счёт муниципально-
го  бюджета составляет 17050,9 ты-
сяч рублей, из них:

в 2011 году -   146,0  тысяч рублей;
в 2012 году -   1626,5  тысяч ру-

блей; (в том числе средства местного 
бюджета в сумме 1240,0 тыс.руб. на  
капитальный ремонт, приведение в 
соответствие с требованиями пожар-
ной безопасности и санитарного за-
конодательства зданий и помещений, 
в которых размещаются муниципаль-
ные образовательные учреждения)

в 2013 году -    7182,9   тысяч рублей;
в 2014 году -   6529,1  тысяч рублей;
в 2015 году -    1566,4   тысяч рублей.
3. Объём средств, планируемых 

к привлечению за счёт областного 
бюджета составляет 1252,5  тысяч 
рублей, из них:

в 2011 году -    0  тысяч рублей;
в 2012 году -    1252,5  тысяч ру-

блей; (в том числе средства областно-
го бюджета в сумме 1240,0 тыс.руб. 
на  капитальный ремонт, приведение 
в соответствие с требованиями по-
жарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помеще-
ний, в которых размещаются муни-
ципальные образовательные учреж-
дения)

в 2013 году -  0,0   тысяч рублей;
в 2014 году -  0,0 тысяч рублей;
в 2015 году -  0,0  тысяч рублей.

окончание на следующих страницах ►

www.aramil.midural.ru

Официальный сайт 
администрации 

арамильского 
городского округа  

Постановление главы 
Арамильского городского округа 

от 18 апреля 2012 г. № 258

Об утверждении 
Отчёта «Об исполнении 
бюджета Арамильского 

городского округа за 
1 квартал 2012 года»

Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерально-
го закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 28 Устава Арамильского городско-
го округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Отчёт «Об исполнении бюджета Ара-

мильского городского округа  за 1 квартал 2012 года» 
(Приложение № 1).

2. Направить в Думу Арамильского городского округа 
Отчёт «Об исполнении бюджета Арамильского город-
ского округа за 1 квартал 2012 года».

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете 
«Арамильские вести».

Глава Арамильского городского 
округа А.И. Прохоренко

Приложение 1 к Постановлению главы Арамильского 
городского округа от  17  апреля 2012 г. № 258

Отчет «Об исполнении бюджета Арамильско-
го городского округа  за 1 квартал 2012 года»

1) Отчет об исполнении доходов бюджета Арамиль-
ского городского округа, сгруппированных в соответ-
ствии с классификацией доходов бюджетов Российской 
Федерации, за 1 квартал  2012 года (приложение №1);

2) Отчет об исполнении расходов бюджета Арамиль-
ского городского округа, сгруппированных по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов класси-
фикации расходов бюджетов Российской Федерации за 1 
квартал  2012  года (приложение №2);

3) Отчет об исполнении ведомственной структуры 
расходов бюджета Арамильского городского округа за 1 
квартал  2012года (приложение № 3);

4) Отчет об исполнении муниципальных целевых про-
грамм, предусмотренных к финансированию за счет 
бюджета Арамильского городского округа за  1 квартал  
2012 года (приложение № 4);

5) Отчет о поступлениях из источников внутренне-
го финансирования дефицита бюджета Арамильского 
городского округа, сгруппированных в соответствии с 
классификацией источников внутреннего финансирова-
ния дефицитов бюджетов Российской Федерации за 1 
квартал  2012 года (приложение № 5);

6) Отчет об исполнении программы муниципальных 
гарантий Арамильского городского округа за 1 квартал  
2012 года (приложение № 6).

7) Отчет об исполнении программы муниципальных 
внутренних заимствований бюджета Арамильского го-
родского округа за 1 квартал  2012 года (приложение № 7).

Приложение № 5 к Отчёту об исполнении бюджета 
Арамильского городского округа за 1 квартал 2012 года

ОТчЁТ о поступлениях из источников 
внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

Арамильского городского округа, сгруппированных 
в соответствии с классификацией источников 

внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 
Российской Федерации за 1 квартал 2012 года

 (тыс.руб.)
Наименование ис-

точников внутреннего 
финансирования 
дефицита город-
ского бюджета

Код

Сумма в 
тыс.руб.

утверж-
дено в 
бюд-
жете

испол-
нено

Источники внутрен-
него финансирования 
дефицита бюджета

000 01 00 00 
00 00 0000000 37734,8 7487,1

Бюджетные кредиты 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Феде-
рации

000 01 03 00 
00 00 0000 000 13935,5 0

Получение кредитов 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Феде-
рации бюджетами 
городских округов в 
валюте Российской 
Федерации 

000 01 03 00 
00 04 0000 710 33935,5 0

Погашение кредитов, 
полученных от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации бюджета-
ми городских округов 
в валюте                     
Российской Феде-
рации

000 01 03 00 
00 04 0000 810 -20000,0 0

Изменение остатков 
средств на счетах 
по учету  средств 
бюджета

000 01 05 00 
00 00 0000 000 23799,3 7487,1

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов го-
родских округов

000 01 05 02 
01 04 0000 510 0

Уменьшение прочих 
остатков   
денежных средств 
бюджетов городских 
округов

000 01 05 02 
01 04 0000 610 23799,3 7487,1

Приложение № 6  к Отчёту об исполнении бюджета 
Арамильского городского округа за 1 квартал 2012 года

Программа муниципальных гарантий 
Арамильского городского округа на 2012 год

Раздел 1 Перечень подлежащих предоставлению 
муниципальных гарантий Арамильского 

городского округа в 2012 году

Цель предо-
ставления 

муниципаль-
ной гарантии

Наи-
мено-
вание 
прин-

ципала

Объем 
гаран-

тии
(тыс.
руб.)

Наличие 
права 

регресс-
ного 

требо-
вания

Ана-
лиз 
фи-

нансо-
вого 

состо-
яния

Иные 
условия 
предо-
став-
ления 

муници-
пальных 
гаран-

тий
Не предо-
ставляются - - - - -

Раздел  2 Общий объем бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на исполнение муниципальных 

гарантий Арамильского городского округа  по 
возможным гарантийным случаям, в 2012 году

Источники исполнения 
муниципальных га-

рантий Арамильского 
городского округа

Объем 
бюджетных 

ассигно-
ваний на 

исполнение 
гарантий по 
возможным 

гарантийным 
случаям, в 
тыс.руб.

Фактическое 
исполнение 
гарантий по 
возможным 

гарантийным 
случаям, в 
тыс.руб.

Всего расходы бюд-
жета Арамильского 
городского округа

10500 10500

Погашение задолженности 
перед ЗАО «Уралсевергаз» 
за поставленный газ

7500 7500

Погашение задолженности 
перед ОАО «Авиацион-
ный ремонтный завод» за 
поставленную тепловую 
энергию

3000 3000

Приложение № 7 к Отчету об исполнении бюджета 
Арамильского городского округа за 1 квартал 2012 года

Отчет об исполнении программы муниципальных 
внутренних заимствований бюджета Арамильского 

городского округа за 1 квартал 2012 года

Раздел 1. Муниципальные внутренние заимствования, 
осуществляемые в 2012 году.

Наименование 
вида муниципаль-
ного внутреннего 

заимствования

Направ-
ление 

исполь-
зования 
заемных 
средств

Максимальный 
размер про-
центов, вы-

плата которых 
предусмотрена 
по долговым  

обязательствам

Сумма заимство-
ваний в тыс.руб.

утверж-
дено в 

бюджете

ис-
пол-
нено

Бюджетные кре-
диты, привлечен-

ные в местный 
бюджет от других 

бюджетов        
бюджетной систе-

мы Российской 
Федерации

На по-
гашение 

дефицита 
бюджета

В соответствии с 
областным зако-
ном «Об област-
ном бюджете на 

2012 год и плано-
вый период 2013 

и 2014 годов»

13935,5 0

Бюджетные 
кредиты, полу-

ченные от других 
бюджетов бюд-
жетной системы 

Российской 
Федерации 

бюджетами го-
родских округов

На по-
гашение 

временного 
кассового 
разрыва

В соответствии с 
областным зако-
ном «Об област-
ном бюджете на 

2012 год и плано-
вый период 2013 

и 2014 годов»

20 000 0

Раздел 2. Муниципальные внутренние 
заимствования, осуществленные в предыдущие 

годы и не погашенные к 2012 году
Наименование вида му-
ниципального внутрен-

него заимствования

Сумма не-
погашенных 

заимствований 
в тыс.руб.

Сумма, подлежащая 
погашению в 2012 году.
утверждено 
в бюджете

испол-
нено

Кредитные согла-
шения и договоры, 

заключенные от имени 
городского округа

0 0 0


